
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Viernes 23 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 25304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

56
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

19568 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Empresa. Objeto: Servicio de soporte de la
plataforma corporativa de portales web, sedes e intranet del Ministerio
de  Asuntos  Económicos  y  Transformación  Digital.  Expediente:
J20.013.01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037206.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72610000 (Servicios de apoyo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte de la plataforma corporativa de
portales  web,  sedes  e  intranet  del  Ministerio  de  Asuntos  Económicos  y
Transformación  Digital.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 52%).
9.2) Porcentaje de contratación indefinida a tiempo completo en el equipo de

trabajo (Ponderación: 3%).
9.3) Criterios de adjudicación cuya cuantificación depende de un juicio de valor

(Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de febrero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Viernes 23 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 25305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

56
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: IECISA.
12.2) Número de identificación fiscal: A28855260.
12.3) Dirección: Travesía Costa Brava 4.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28034.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 102.345,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 102.345,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 102.345,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo de Recursos
Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-265056. Envío de Anuncio Previo al DOUE (7 de octubre de
2020).

17.2)  ID:  2020-368926.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (13  de
noviembre  de  2020).

17.3) ID: 2020/S 225-553847. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
noviembre de 2020).

17.4)  ID:  2020-368926.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (19  de
noviembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de abril de 2021.

Madrid, 20 de abril de 2021.- La Presidenta de la Junta de Contratación, M.ª
Dolores Menéndez Company.

ID: A210024846-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-22T14:53:39+0200




